1

证券代码：601669         股票简称：中国电建       公告编号：临2022-110

中国电力建设股份有限公司

2022年1月至10月主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现将中国电力建设股份有限公司2022年1月至10月主要经营情况公布如下，

供投资者参阅。

一、按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型 新签项目数量（个） 新签合同金额 同比增减

能源电力 3591 3614.96  /

水资源与环境 946 1714.62  /

基础设施 1485 3242.37  /

其他 649 189.47 /

合计 6671 8761.4  55.49%

注：

1.能源电力业务包括水电、风电、太阳能发电、火电、电网等；

2.水资源与环境业务包括水利、水务、水环境治理和水生态修复等；

3.基础设施业务包括市政、房建、铁路、城市轨道交通、公路、机场、港口与航道等；

4.其他业务指除以上三项业务外的业务；

5.上述合同金额统计范围已包含公司与控股股东中国电力建设集团有限公司之间资产

置换所涉置入公司。

二、按地区分布统计

单位：亿元  币种：人民币

地区 合同金额 同比增减

2

境内 7508.46  61.42%

境外 1252.97  27.48%

合计 8761.4  55.49%

三、主要签约合同情况

2022年10月，公司新签合同金额在人民币5亿元以上的单个项目有：

单位：亿元  币种：人民币

序号 项目名称 项目金额

1 市域（郊）铁路成都至眉山线工程施工总承包项目 106.04

2 江苏海上龙源风力发电有限公司射阳 100 万海上风电项目 EPC 总承包 99.67

3 哈萨克斯坦西图尔盖斑岩铜矿开采总包项目 69.95

4 马来西亚丽阳云辉综合开发房建项目 64.38

5
温州市瓯江口二期“两新一重”建设项目先行区联合开发特许经营项目工程

总承包合同
57.75

6 金沙江上游旭龙水电站大坝工程 40.21

7
顺德区南顺联安围水体综合整治工程（2021-2023）设计施工总承包及运营

维护（EPC+O）总承包合同
22.39

8 金沙江上游旭龙水电站引水发电系统及过鱼设施工程施工合同 16.28

9 广东省汕尾市红海湾施公寮岛海域 JH21-09 区块海砂购销合同协议书 2 15.81

10
顺德区群力围、石龙围水体综合整治工程（2021-2023）设计施工总承包及

运营维护（EPC+O）总承包合同
15.05

11 浙能台州 1 号海上风电工程 EPC 总承包合同 12.25

12 韩江榕江练江水系连通后续优化工程施工 1 标 11.77

3

13
安哥拉库内内抗旱项目第 4 标段（128 号大坝从姆巴至翁吉瓦渠道和 44 个

集水池建设项目）
11.35

14
尼日利亚卡诺州、吉加瓦州和卡齐纳州的 KANO-KANGOLAM 双向道路施工

项目
10.05

15
新华水电莎车县 20 万千瓦（80 万千瓦时）配套储能和 80 万千瓦市场化并网

光伏发电项目（标段六 PC 总承包）
9.05

16 三峡能源青海青豫直流 100MW 光热项目 EPC 总承包合同 8.17

17

湖北省浠水县卧龙庵矿区建筑用花岗岩、片麻岩项目绿色矿山加工系统、

长胶廊道运输系统、成品砂石散装货运码头系统陆域部分、110kV 高压线路

及变电站等土建及安装施工合同

8.12

18 广东廉江核电项目一期工程 1 号常规岛及其 BOP 建安施工合同 8.02

19 陕投 200 兆瓦尧禾、雷牙光伏发电项目 EPC 总承包工程（第一标段） 7.94

20 广东省汕尾市红海湾施公寮岛海域 JH21-09 区块海砂购销合同协议书 3 7.91

21 引江补汉工程输水总干线出口段土建施工及设备安装标施工合同 7.32

22 山西垣曲抽水蓄能电站输水发电系统工程施工合同 7.28

23 蓬莱区画河文化旅游综合改造项目工程总承包（EPC)合同 7.22

24 广东廉江核电项目一期工程 2 号常规岛及其 BOP 建安施工合同 6.85

25 迤车镇中寨村委会竹子箐光伏项目（复合型光伏发电项目）EPC 总承包工程 6.62

26 华能云南省拉古山光伏发电项目设备采购及建筑安装工程施工 6.53

27 龙源临泽板桥北滩 500MW 光伏治沙项目场区本体 PC 施工总承包Ⅱ标段 5.11

28 河北外国语学院产教融合示范区三期工程施工 5.09

29 菲律宾 SEC150MWp 光伏项目群 5.03

4

30 孟加拉国吉大港污水处理一期工程 W2 标段管网总承包 5.00

以上为阶段性数据，可能与定期报告披露的数据存在差异，仅供投资者参考。

特此公告。

                                中国电力建设股份有限公司董事会

                                 二〇二二年十一月二十三日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5